
 

 

 

Российская Федерация  

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ДУМА  

                                                                                                               

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
от  18.12.2025  №  1266-7 ОД 

Великий Новгород 

 
О сводном финансовом отчете 
Избирательной комиссии Новго-
родской области о расходовании 
денежных средств, выделенных из 
областного бюджета на подготовку 
и проведение досрочных выборов 
Губернатора Новгородской области 
14 сентября 2025 года 

 

В соответствии с пунктом 6 статьи 57 Федерального закона  

от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных  

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

частью 3 статьи 53 областного закона от 30.05.2012 № 75-ОЗ «О выборах 

Губернатора Новгородской области» Новгородская областная Дума  

п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Прилагаемый сводный финансовый отчет Избирательной комиссии 

Новгородской области о расходовании денежных средств, выделенных  

из областного бюджета на подготовку и проведение досрочных выборов  

Губернатора Новгородской области 14 сентября 2025 года, принять  

к сведению. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Новгородские 

ведомости». 
 
 
 
Председатель Новгородской 
областной Думы      Ю.И.Бобрышев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ен 
№ 1255-пд 



Приложение  
к постановлению Новгородской 
областной Думы  
от 18.12.2025  №  1266-7 ОД 

Утвержден 
постановлением Избирательной 
комиссии Новгородской области 
от 09.12.2025 № 123/3-7 

 

 

Сводный финансовый отчет 

Избирательной комиссии Новгородской области о расходовании  

денежных средств, выделенных из областного бюджета на подготовку  

и проведение досрочных выборов Губернатора Новгородской области  

14 сентября 2025 года 

Количество избирательных комиссий - 543. 

 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

Сумма 

расходов всего, 

тыс. руб. 

1 2 3 

1. Компенсация, дополнительная оплата труда 

(вознаграждение) 

108 762,4 

2. Начисления на дополнительную оплату труда 

(вознаграждение) 

3 804,5 

3. Расходы на изготовление печатной продукции 1 995,5 

4. Расходы на связь 0,0 

5. Транспортные расходы 0,0 

6. Канцелярские расходы 599,6 

7. Командировочные расходы 0,0 

8. Расходы на приобретение оборудования,  

других материальных ценностей  

1 118,2 

9. Расходы, связанные с информированием  

избирателей 

3 890,8 

10. Другие расходы 19 233,2 

Всего: 139 404,2 

 

Остаток неизрасходованных денежных средств, выделенных из  

областного бюджета на подготовку и проведение досрочных выборов  

Губернатора Новгородской области 14 сентября 2025 года, составил  

3 885,8 тыс. руб. 

 

_______________________________ 
 


